
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №73» Приволжского района г.Казани 
 

 

 

 

      № 41 

 

                    ПРИКАЗ 
 

от 01.09.2023 г. 

 
О  создании комиссии по  осуществлению родительского контроля  

за  питанием обучающихся в 2023-2024 учебном году. 

 
В целях обеспечения полноценным питанием учащихся муниципальных 

общеобразовательных учреждений г.Казани, выполнения требований СанПин 2.3/2.4.3590-

20 в части организации здорового питания, во исполнение постановления Исполнительного 

комитета г.Казани от 18.01.2022 №110 «Об обеспечении питанием учащихся 

муниципальных общеобразовательных учреждений г.Казани», с учетом изменений от 

27.05.2022 №1627, от 11.10.2022 №3484, от 26.12.2022 №64618, от 02.06.2023 №1530, от 

04.08.2023 №2196 (далее – Постановление), а также для осуществления дополнительных 

мер социальной поддержки отдельных категорий учащихся, рационального использования 

бюджетных средств, приказываю: 

 
П Р И К А З Ы В АЮ: 

 

1.Создать  комиссию по осуществлению родительского контроля за качеством  горячего 

питания обучающихся в школьной столовой в следующем  составе: 

Председатель комиссии: Шарафиева Л.Ш..- ответственная за питание 

Члены комиссии: 

Мугинова Ж.В – родитель учащегося 3 класса 

Фасихова А.Р.- родитель учащегося 8 класса 

2.Утвердить план работы комиссии по контролю организации и качества питания в 2023-

2024 учебном году  

3. При проведении родительского контроля организации горячего питания комиссией могут 

быть оценены: 

- соответствие приготовленных блюд утвержденному меню; 

- санитарно-техническое содержание обеденного зала, обеденной мебели, столовой посуды; 

- условия соблюдения правил личной гигиены обучающихся; 

- наличие и состояние санитарной одежды у сотрудников, осуществляющих раздачу готовых 

блюд; 

- объем и вид пищевых отходов после приема пищи; 

4. Организация родительского контроля может осуществляться в форме анкетирования 

родителей 

5. Итоги родительского контроля доводить до сведения родительской общественности в 

рамках общешкольных родительских собраний, 
6.Контроль за выполнением данного приказа возложить на ответственного по питанию  

Шарафиевой Л.Ш. 

 

 

Директор школы № 73               Праздникова И.А. 

 

С приказом ознакомлены:                                      Шарафиева Л.Ш. 

                                               Мугинова Ж.В. 

                                               Фасихова А.Р. 


